dei describendo misericordiam. **M**isericordia enim est aliena misericordia in nostro corde compassio. **L**ui concordat **B**amas. di. qd misericordia est tristitia in aliquo malo. **E**t **I**sid. li. ii. ethimol. dic qd misericors a compatiendo aliena misericordia vocabulum sortitus est. **R**udef qd nullus per misericordiam ad se habere. qd liber doleat de misericordia propria natura. non tamen sibi miseres nec compatisur propter locum. cum compatis sit cum alio pati. **I**ste autem qd patit in corpore si sit in charitate et patienter sustinet magnum sibi meritum acquirit non tam ex ope misericordie. sed ex virtute patientie ut est dictum sapientis dicens. nullus miseretur sibi nisi propter loquendo. **S**ed in quantum est sibi alienus ut quoniam caro se fecit alienam a spiritu recalcitrando sibi ac per hoc anima cadit in misericordiam duplicem videlicet culpe et pene. **V**nde recte sapiens admonet spiritum ut misereatur anime sue subueniendo misericordie sue ne incidat in culpam. vel si incidit et resurgat ne gehenna penam incurrat. **V**nde **A**ug. x. de ci. dei tractans verbum sapientis. **M**isericordie anime sue dicit. **Q**uodlibet opus misericordie si propter deum fiat sacrificium deo est. unde si homo mundo moritur ut deo vivat quoniam et hoc ad misericordiam pertinet sacrificium est. **C**um etiam corpus nostrum temperantia castigamus. **S**i hoc quemadmodum debemus propter deum faciamus ut exhibeamus membra nostra arma iusticie deo sacrificium est. **H**ec Aug. De hac misericordia improprie sumpta dicit sapiens etiam alibi. **B**ene fac aie tue vir misericordias. **P**roverb. xi. **D**er virus intelligitur porto superioris anime que tunc bene facit anime quando miseres super miseria portionis inferioris videlicet partis sensitum cohibendo eam ne trahat ad culpam et sequenter nec ad penam.

Deinde dominica. Sermo tertius.

Abstote misericordias sicut pater vester misericordias est. non licet iudicare et non iudicabimini. **L**uce vi. Dicit Christus. li. i. metha. **H**umanum genus arte et ratione vivit. et quod hoies vivunt ex arte. id est quilibet pater diligens filium docet eum artem meliorem quam nouit et nullam subtilitatem in ea abscondit. **E**t hoc ideo facit ut filius per artem hanc nutriat vel ipse in docendo sapiens videatur. qd dicit Christus. vbi supra. **S**ignum sapientis est posse docere. **I**deo legif. Tob. iiiij. **H**onorabit matri tue. **C**um tobias mori debuit vocavit filium suum et docuit eum artes suas quod ipse nouit quod una fuit de honore matris. et ne deo obliuisceret quod alia fuit. sed propter memorietur. **T**ertio ne pectore solletiret. iter has tamen habuit una subtilem artem per quam acquisiuit regnum celorum in spe quamvis non in re. et hec fuit misericordia per quam acquisit regnum dei. qd dicit. **P**re. rauen. ser. **E**cce deus amore

pauperum reddit regnum. et ut illud oes emere valamus ipsum per fragmēto panis exposuit. qd gaudet excusare non emere valeret quem tanta vilitas redditoris accusat. **T**obias haec subtilem artem per quam in brevi magna lucraret docuit deus. **Q**uātūcōq; poterit esto misericordia. si multum tibi fuerit multum tribue. si parvum stude illud in partiri. qd. eque per quo sic per magno acquirit regnum. **S**ic et Christus qd concessit se noire patrem. **M**ath. vi. cū dixit. **G**loria orabit. prī nō quod est in celis. habuit specialem artem. scilicet misericordiam quam didicit ab eterno. **H**ec tamen hac virtute non est manifeste usus nisi cujus de virginie fuit natus et extuc fuit Gregorius. ppterum est sibi miseri et precere. qd annū solebat punire et percutere. iōnō haec arte vice misericordia tamen virtutem specialissimam docuit filios suos sanctos apostolos quod pre aliis dilexit cum dixit. **E**stote misericordes. **I**n quibus verbis principaliter duo tangit. primo diuine miserationis in uitatione. ibi. estote misericordes sicut pater vester. secundo humanae iudicationis prohibitez. ibi. nolite iudicare. **L**ittera primum notandum. **H**oc. super lib. sap. lec. cxxvii. dic qd misericordia domini fortis in homines est intensum extensum et duratum. **I**ntensum quod pergit in peccato quod est tantum malitia per hoc nullum modo possit per se satisfacere. **I**deo dicit. **A**nsib. li. ii. cur deus homo. c. vii. qd oportuit homini nem deo dare aliquod maius cum eo. quod est deus ad satisfaciendum per peccatum suum. **H**ec constat per hoc nullum modo potuit facere. et ideo deus misericordia est incarnatus. et per hoc satisfacteret factus est homo. **I**deo etiam dicit apostolus ad Titum. iiij. **N**on ex operibus iusticie que fecimus nos sed fuit suam misericordiam saluimus nos fecit. **I**sta ergo misericordia fuit fortis intensum. quod dicit Paulus. i. de celo. qd fortitudo potentiae actus terminatur per maximum in quod potest. unde si aliqua potentia possit in aliquod duplum vel triplum vel quadruplum. et sic usque ad infinitum. illa potentia dicere infinita intensum. sed talis est misericordia dei. quod non est aliquid peccatum ita turpe vel malitiosum et deformis quin misericordia dei sit maior ad dimittendum. **I**deo dicit. beatus Angus. **O** qualis dei pietas quam nulla potest superare iniquitas vel impietas. **E**t Gregorius. sup. Ezechiel. **S**icut scintilla in medio mari. sic omnis malitia ad misericordiam dei. **S**ecundo misericordia dei est fortis in nos extensum. et hoc potest duplicitate declarari. **P**rimo a parte subiecti ipsius Christi. **S**ecundo ex parte obiecti hominis sive misericordie dei. **I**uste quod est Christus. sicut si aliquis omnibus vicinis suis riuius cederet de fonte suo ut sibi inde ficerent aqueductus per suo libito magne foret sufficientie. **I**sto modo deus pater habens filium qui est verbum et fons omnis bonitatis. quia fons sapientie verbum dei in excelsum. **E**ccl. i. **M**isit enim eum in mundum et misit saturiri